
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 10 / 2024 02. 10. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Švancarová Iveta, Losert Svatopluk, Ing. arch. Schneider Otto, Gottwald Jan, Mgr.
Přerovský Martin, Ing. Stankuš Miloslav, Ing. Reichová Dagmar, Mgr. Hájková Radka,
BCBA

Omluveni: Hloužek Petr, akad. soch. Lubič Martin, Mgr. Grepl Jan

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Čištění (vypletí) chodníků, oprava chodníku ke hřbitovu - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Žádost o opravu kanalizace - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Oprava vozovky na Hodolanské ulici - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Dotaz na sypání semen, krmení ptákům, u kapličky na ulici Elišky
Krásnohorské - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Zklidnění dopravy na ulici Za Humny - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Prověření situace likvidace komunálního a tříděného odpadu na ulici
Mačákově. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Úprava dopravního značení Rolsberkská - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Znečišťování cyklostezky pod mostem ulice Hodolanská - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Problematické kontejnery na staré oděvy na ulici Táborská. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Kaplička na ulici Elišky Krásnohorské - sanační opatření a údržba zeleně -
V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Libušina - kontrola provedení dešťových vpustí - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Odstranění uschlého stromu na ulici Bystrovanské - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Varhaní koncerty
V rámci benefičního hudebního cyklu Hodolanské varhany se podporou KMČ uskuteční 3 koncerty duchovní
hudby v kostele Panny Marie Pomocnice křesťanů na Jiráskově ulici.
Koncerty budou 8.10, 22.10. a 5.11. vždy v 18.00 hodin.
Benefiční dobrovolné vstupné bude použito na údržbu koncertních varhan v hodolanském farním koncetě v roce
2024.

5.2 Modernizace tramvajové trati.
Je zpracovávána územní studie ,,Modernizace tramvajové trati v k.ú. Hodolany". Komise požaduje, aby se o
problematice ještě hovořilo a popř. byla zpracovatelem seznámena se závěrečným řešením, popř. mohla se k



němu ještě vyjádřit.

5.3 Parkoviště na křižovatce Hodolanská-Lipenská- parc.č. 824/3-k.ú. Hodolany
Komise požaduje, aby se vyřešilo značení parkoviště u Divadla na Lipenské ulici. Opět tam dle vyjádření občanů
nešlo projet, zejména v době pokerových turnajů.

5.4 Náhradní autobusová doprava (NAD)
Opětovně se mluvilo o přesunu autobusů před nádraží. Dotážeme se na průběh prací na studii "Výstavba
stanoviště NAD v přednádraží ŽST Olomouc hl.n. - úsporná varianta" a budeme tlačit na posun v této věci.
Stávající situaci s NAD je nutno neodkladně řešit.
 

5.5 Přijetí daru JTEKT na výsadbu zeleně
Firma JTEKT Bearings Czech Republic s.r.o. (Pavelkova 253/5) nabíldla naší místní části finanční přízpěvek na
zlepšení životního prostředí. Předložili jsme ve solupráci s Odborem městské zeleně a odpadového
hospodářství, oddělením městské zeleně, návrh na výsadbou zeleně v okolí Horovy ulice.  Jedná se o strom
"Líska turecká" a trvalkové záhony v blízkosti lavičky. Výše poskytnutého příspěvku bude 50 000,- Kč.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Kontejner na kov

Žádáme o umístění kontejneru na kov v lokalitě ulice Táborské.

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:
 
Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/ Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu
Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"
V případě výskytu zápachu volat 731 405 265, havarijní službu České inspekce životního prostředí

8.2 Ukončení komise
Jednání bylo ukončeno v 18.10 hod. Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 6. listopadu 2024 od 17.30 v
zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 06. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
akad. soch. Lubič Martin

Zapsal/a:
akad. soch. Lubič Martin

Ověřil/a:
Ing. Stankuš Miloslav


